
Rada města Příbora  
 U S N E S E N Í

48.  schůze Rady města Př íbora
 konané dne 08.06.2021

 v  jednacím sále  piar ist ického kláštera od 08:00 hodin.

1/48/RM/2021 Program schůze RM 
 (č. bodu programu: 1)

I. Rada města schvaluje
program 48. schůze rady města.

2/48/RM/2021 Volba člena RM pověřeného podpisem zápisu RM 
 (č. bodu programu: 2)

I. Rada města pověřuje
ověřením zápisu z 48. schůze rady města, člena rady města, paní Mgr. Silvii Piškytlovou.

3/48/RM/2021 Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM 
 (č. bodu programu: 3)

I. Rada města bere na vědomí
plnění úkolů ze schůzí RM.
Trvající úkoly: 20/47/RM/2021.
Splněné úkoly: 16/45/RM/2021, 8/46/RM/2021, 38/47/RM/2021.

4/48/RM/2021 Návrhy, podněty a připomínky členů ZM 
 (č. bodu programu: 4)

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů ZM vznesené na 19. zasedání Zastupitelstva města Příbora.

5/48/RM/2021 Návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových organizací
a vedoucích odborů 

 (č. bodu programu: 5)

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových organizací a vedoucích odborů.

6/48/RM/2021 Zápisy z výborů ZM a komisí RM 
 (č. bodu programu: 6)

I. Rada města bere na vědomí

1. Zápis č. 22 z FV ze dne 12.05.2021 včetně usnesení
2. Zápis č. 15 z KV ze dne 10.05.2021
3. Zápis č. 16 z komise pro regeneraci MPR za duben 2021
4. Zápis č. 17 z komise pro regeneraci MPR ze dne 18.05.2021
5. Zápis č. 20 z jednání SK ze dne 17.05.2021
6. Zápis č. 27 z OV Prchalov ze dne 05.05.2021
7. Plán práce OV Prchalov - 2. polole� - 2021



7/48/RM/2021 Ukončení pronájmu skleníku na pozemku parc. č. 3148/4 k. ú. Příbor 
(č. bodu programu: 7)

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu OIRSM

1.1. vypovědět ke dni 31.12.2021 panu Ladislavu Falušimu, ░░░░ ░░░░ ░░░ pronájem skleníku na
pozemku parc. č. 3148/4 v k. ú. Příbor.

Termín: 25.06.2021

8/48/RM/2021 Výpůjčka čás� pozemku parc. č. 486/2 k. ú. Hájov - Sbor dobrovolných hasičů
Hájov 

 (č. bodu programu: 8)

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu OIRSM

1.1. zajis�t zveřejnění záměru města uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce č. j. 160/2021 ze dne
05.05.2021 mezi městem Příborem a Sborem dobrovolných hasičů Hájov, na úřední desce MÚ Příbor po
dobu 15 dnů. Obsahem dodatku je výpůjčka čás� pozemku parc. č. 486/2 v k. ú. Hájov o výměře cca
255 m2, dle zákresu ve výkresu situace na podkladu katastrální mapy, pro vybudování cvičiště pro trénink
hasičského sportu, za podmínek:

výpůjčka na dobu určitou po dobu platnos� smlouvy č. j. 160/2021,
údržbu vypůjčené čás� pozemku zajis� Sbor dobrovolných hasičů Hájov (sečení trávy apod.),
případné terénní úpravy a dočasné stavby na vypůjčené čás� pozemku budou realizovány po
řádném projednání dle stavebního zákona a na základě předchozího písemného souhlasu města,
účelová komunikace na pozemku zůstane nadále veřejně přístupná (průjezdná).

Termín: 18.06.2021

9/48/RM/2021 Pacht pozemku parc. č. 2178/8 k. ú. Příbor 
 (č. bodu programu: 10)

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu OIRSM

1.1. zajis�t zveřejnění záměru města na úřední desce MÚ po dobu 15 dnů, jehož předmětem je pacht
pozemku parc. č. 2178/8 orná půda v k. ú. Příbor, o výměře 9 275 m2, paní Evě Humpolcové, ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za podmínek:

účel pachtu - zemědělská prvovýroba,
pacht od 01.10.2021 na dobu neurčitou s 12měsíční výpovědní lhůtou ke konci zemědělského
roku, tj. k 30.09. následujícího kalendářního roku,
roční pachtovné kalkulované sazbou 3 000 Kč/ha/rok.

Termín: 18.06.2021

10/48/RM/2021 Pacht zemědělských pozemků k. ú. Hájov a k. ú. Příbor - MORAVAN Mléčná
farma a. s. 

 (č. bodu programu: 11)

I. Rada města schvaluje
uzavření pachtovní smlouvy, v předloženém znění, jejíž předmětem je pacht čás� pozemku parc. č. 404/1 v k. ú.
Hájov o výměře cca 8 300 m2 a čás� pozemku parc. č. 2178/1 v k. ú. Příbor o souhrnné výměře cca 20 133 m2, mezi
vlastníkem pozemků městem Příborem a pachtýřem společnos� MORAVAN Mléčná farma a. s., IČO 47672439, za
roční pachtovné ve výši 9 775 Kč s každoročním navýšením o míru meziroční inflace dle ČSÚ. Pacht se sjednává na
dobu neurčitou.

11/48/RM/2021 Žádost obce Mošnov o uzavření veřejnoprávní smlouvy 
 (č. bodu programu: 12)



č. objekt obnova celkové
náklady (Kč

uznatelné
náklady (Kč) 

příspěvek
města (Kč)

1 bytový dům č. p. 101, ul. Lidická výměna okenních výplní a
balkónových dveří

168 937,50 168 937,50 40 000,00

2 dům č. p. 415, ul. Freudova celková výměna krovu a
věnce

523 203,06 523 203,06 125 000,00

3 dům č. p. 348, ul. K. H. Máchy celková výměna střechy a
krovu

546 278,82 546 278,82 120 000,00

4 Karlsederova vila č. p. 80,
ul. Ostravská

výměna vstupní brány z ul.
Juraňovy

33 628,00 32 596,68 -

5 rodinný dům č. p. 315, ul. Úzká oprava a nátěr fasády 148 480,00 71 280,00 -

6 hřbitovní kaple sv. Fran�ška
Serafinského na starém hřbitově

sanace obvodového zdiva 195 620,70 117 793,50 15 000,00
 

I. Rada města souhlasí
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Příborem a obcí Mošnov, jejímž předmětem je výkon
přenesené působnos� na úseku ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a
krajiny, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu vymezeném ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně
přírody a krajiny v předloženém znění a dle zápisu.

12/48/RM/2021 Plán práce ZM na 2. polole� roku 2021 
 (č. bodu programu: 13)

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
plán práce Zastupitelstva města Příbora na 2. polole� 2021.

13/48/RM/2021 Plán práce RM na 2. polole� roku 2021 
 (č. bodu programu: 14)

I. Rada města schvaluje
plán práce Rady města Příbora na 2. polole� 2021.

14/48/RM/2021 Návrhy na udělení cen obce za rok 2020 
 (č. bodu programu: 15)

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
 schválit udělení cen obce za rok 2020 dle předloženého materiálu.

15/48/RM/2021 Program Dědictví města Příbora 2021 
 (č. bodu programu: 16)

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
rozdělení finančních příspěvků v rámci programu Dědictví města Příbora pro rok 2021 vlastníkům nemovitos�
dle následující tabulky.

 

16/48/RM/2021 Ukončení provozu společnos� re.volt 
 (č. bodu programu: 17)

I. Rada města bere na vědomí
informaci o ukončení provozu společnos� re.volt carsharing ke dni 06.06.2021.

17/48/RM/2021 Návrh rozpočtového opatření č. 2 města Příbora na rok 2021 
 (č. bodu programu: 19)

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
návrh rozpočtového opatření č. 2 s následujícími objemy

Příjmy  174 135 000 Kč což je navýšení o 479 500 Kč opro� upravenému rozpočtu



po schváleném RO č. 1.

Výdaje  240 940 000 Kč což je navýšení o 479 500 Kč opro� upravenému rozpočtu
po schváleném RO č. 1.

Financování    66 805 000 Kč což je beze změny opro� upravenému rozpočtu po
schváleném RO č. 1.

v členění a finančních částkách dle předloženého návrhu s následujícími úpravami:
 Příjmová část:

1. Pol. 4116 - dotace na akci Obnova místních komunikací v Příboře v částce + 6 925 000 Kč,
2. § 3639, pol. 3111 -  Příjmy z prodeje pozemků v částce + 1 796 000 Kč,
3. § 3613, pol. 3112 -  Příjmy z prodeje ost. nemovitých věcí v částce  + 6 050 000 Kč.

Výdajová část:

1. § 2212, pol. 5171 - Opravy místních komunikací vč. značení v částce  + 10 000 000 Kč
2. § 6409, pol. 5901 - REZERVA ROZPOČTU navýšení o částku + 4 771 000 Kč.

18/48/RM/2021 Návrh Akčního plánu 2021-2023 
 (č. bodu programu: 20)

I. Rada města projednala
návrh Akčního plánu 2021-2023.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OIRSM

1.1. připravit pracovní jednání zastupitelstva města Příbora, kde předloží Akční plán 2021-2023 včetně výběru
stěžejních bodů.

Termín: 30.09.2021

19/48/RM/2021 Návrh Banky projektů 2021-2024 
 (č. bodu programu: 21)

I. Rada města bere na vědomí
návrh Banky projektů 2021-2024.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OIRSM

1.1. připravit pracovní jednání zastupitelstva města Příbora, kde předloží Banku projektů pro rozmezí
let 2021-2024 včetně výběru stěžejních bodů. 

Termín: 30.09.2021

20/48/RM/2021 Revitalizace obvodového pláště a stavební úpravy objektu Technické služby
města Příbora 
(č. bodu programu: 22)

I. Rada města bere na vědomí
informaci o průběhu projektu "Revitalizace obvodového pláště a stavební úpravy objektu Technické služby města
Příbora".

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OIRSM

1.1. připravit vyhlášení veřejné zakázky akce "Revitalizace obvodového pláště a stavební úpravy objektu
Technické služby města Příbora" v rozsahu projektu, který je přílohou podkladového materiálu.

Termín: 29.06.2021

21/48/RM/2021 Parkoviště u ZŠ Npor. Loma v Příboře 
 (č. bodu programu: 23)

I. Rada města bere na vědomí



informaci o stavu inves�ční akce "Parkoviště u ZŠ Npor. Loma v Příboře".

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
v rámci nejbližšího rozpočtového opatření uvolnit v rozpočtu města Příbora na rok 2021 částku potřebnou na
vyrovnání nákladů za nerealizovanou přeložku NN a VN společnos� ČEZ Distribuce a. s., v rámci akce "Parkoviště u
ZŠ Npor. Loma v Příboře" dle předloženého materiálu.

22/48/RM/2021 Stavební úpravy ulice K. H. Máchy v Příboře 
 (č. bodu programu: 24)

I. Rada města rozhoduje
o vyloučení účastníka MVEX stavby s. r. o., Selská 50, 739 25  Sviadnov, IČO 03997286, z účas� v zadávacím řízení
veřejné zakázky "Stavební úpravy ulice K. H. Máchy v Příboře" z důvodu nesplnění podmínek technické kvalifikace.

II. Rada města rozhoduje
v souladu s doporučením hodno�cí komise o výběru zhotovitele veřejné zakázky "Stavební úpravy ulice K. H.
Máchy v Příboře" - společnos� NOSTA, s. r. o., Svatopluka Čecha 2088/13, 741 01  Nový Jičín, IČO 47671416.

III. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo v předloženém znění mezi městem Příborem a společnos� NOSTA, s. r. o., Svatopluka Čecha
2088/13, 741 01  Nový Jičín, IČO 47671416, na realizaci akce "Stavební úpravy ulice K. H. Máchy v Příboře" s cenou
díla 3 163 000 Kč bez DPH.

23/48/RM/2021 Instalace dopravního značení IP 12 s dodatkovými tabulkami na parkoviš�
mezi ulicí Zámečnickou a ulicí ČSA v Příboře 

 (č. bodu programu: 25)

I. Rada města nesouhlasí
s instalací dopravního značení "IP 12" - "Vyhrazené parkoviště" a dodatkovými tabulkami "E 13" s textem "S
povolením MÚ Příbor" na parkoviš� mezi ulicí Zámečnickou a ulicí ČSA v Příboře pro společnost Český bezdrát s. r.
o., Zámečnická 592, 742 58 Příbor.

24/48/RM/2021 Žádost Mateřské školy Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370 o souhlas se
zapojením do projektu z OP VVV 

 (č. bodu programu: 26)

I. Rada města souhlasí
s realizací projektu "Učitel-dítě-rodič III", registrační číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020694, pro
žadatele příspěvkovou organizaci Mateřská škola Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370, který bude realizován z
finančních prostředků OP VVV v rámci výzvy č. 02_20_080 pro Šablony III - MRR v prioritní ose 3 OP.

25/48/RM/2021 Žádost o souhlas k posílení fondu inves�c Technických služeb města Příbora 
 (č. bodu programu: 27)

I. Rada města schvaluje
na základě ust. § 102 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu s ust. § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů, příspěvkové organizaci Technické služby města Příbora, IČO 00143651, použi� čás�
finančních prostředků z rezervního fondu organizace ve výši 600 000 Kč k posílení fondu inves�c organizace v roce
2021 za účelem kry� výdajů spojených s čerpáním dotací ze SFŽP.

26/48/RM/2021 Zrušení usnesení č. 32/38/2, 34/46/2 a 34/46/4 
 (č. bodu programu: 28)

I. Rada města ruší
usnesení č. 32/38/2, jehož předmětem je povinnost Technických služeb města Příbora předkládat výsledky
hospodaření za I. a III. čtvrtle� v rozsahu dle důvodové zprávy.

II. Rada města ruší
usnesení č. 34/46/2 a 34/46/4, jehož předmětem je zejména povinnost městského úřadu předkládat čtvrtletně
zprávu o stavu pohledávek města a Technických služeb města Příbora v rozsahu dle důvodové zprávy.



27/48/RM/2021 Nabídka trvale nepotřebného majetku - ZŠ Příbor, Jičínská 486 
 (č. bodu programu: 29)

I. Rada města neschvaluje
přijmout do majetku města Příbora trvale nepotřebný majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace Základní školy
Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín, který je uvedený v evidenčních listech nakládání s nepotřebným majetkem č.
1/2021/ZŠJ, č. 2/2021/ZŠJ,  č. 3/2021/ZŠJ, č. 4/2021/ZŠJ, č. 7/2021/ZŠJ a č. 8/2021/ZŠJ.

II. Rada města souhlasí
s vyřazením trvale nepotřebného majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace Základní školy Příbor, Jičínská 486,
okres Nový Jičín, v celkové pořizovací hodnotě 43 624,22 Kč a způsobem naložení s �mto trvale nepotřebným
majetkem formou likvidace dle návrhů organizace uvedených v evidenčních listech nakládání s nepotřebným
majetkem č. 1/2021/ZŠJ, č. 2/2021/ZŠJ,  č. 3/2021/ZŠJ, č. 4/2021/ZŠJ, č. 7/2021/ZŠJ a č. 8/2021/ZŠJ.

III. Rada města souhlasí
s vyřazením trvale nepotřebného majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace Základní školy Příbor, Jičínská 486,
okres Nový Jičín, v celkové pořizovací hodnotě 48 289,00 Kč a způsobem naložení s �mto trvale nepotřebným
majetkem formou likvidace dle návrhů organizace uvedených v evidenčních listech nakládání s nepotřebným
majetkem  č. 5/2021/ZŠJ, č. 6/2021/ZŠJ a č. 9/2021/ZŠJ.

28/48/RM/2021 Informace o vyřazení majetku města za 1. polole� roku 2021 
(č. bodu programu: 30)

I. Rada města bere na vědomí
informaci o vyřazení majetku města za 1. polole� roku 2021.

29/48/RM/2021 Návrh Pravidel pro přidělování bytů v domech s pečovatelskou službou ve
městě Příboře 

 (č. bodu programu: 31)

I. Rada města schvaluje
Pravidla pro přidělování bytů v domech s pečovatelskou službou ve městě Příboře dle předloženého návrhu.

30/48/RM/2021 Informace, podněty a připomínky členů RM 
 (č. bodu programu: 33)

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů RM.

II. Rada města ukládá
1. tajemníkovi

1.1. připravit právní úkony k umožnění přístupu na pozemky města parc. č. 825/10  a 781/2 v k. ú. Klokočov u
Příbora.

Termín: 30.06.2021

Projednané body bez přijatého usnesení.

Prodej pozemku parc. č. 1665/2 k. ú. Příbor - ul. K. H. Máchy 
 (č. bodu programu: 9)

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu OIRSM

1.1. zajis�t zveřejnění záměru města odprodat paní Veronice Habermann a paní Chris�ne Habermann,
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , pozemek parc. č. 1665/2 v k. ú. Příbor, na úřední desce MÚ
Příbor po dobu 15 dnů. Podmínky prodeje:

kupní cena ve výši 100 Kč/m2,
kupující uhradí další náklady související s převodem nemovitos�.



Termín: 18.06.2021

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
prodej pozemku parc. č. 1665/2 ostatní plocha o statní komunikace v k. ú. Příbor o výměře 22 m2, z majetku města
do vlastnictví paní Veroniky Habermann a paní Chris�ne Habermann, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ za
kupní cenu kalkulovanou sazbou 100 Kč/m2. Další náklady související s prodejem uhradí kupující.

Čištění odpadních vod z domácnos� nepřipojených na kanalizační řad a čis�rnu odpadních vod 
 (č. bodu programu: 18)

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
uložit zpracování podmínek (pravidel) finanční podpory města k řešení nakládání s odpadními vodami v rodinných
domech na území města dle parametrů v důvodové zprávě a jejich předložení k projednání v září roku 2021.

Pronájem obecního bytu na ul. Jičínská 54 za smluvní nájemné 
 (č. bodu programu: 32)

I. Rada města schvaluje
pořadí žadatelů o pronájem obecního bytu č. 5 na ul. Jičínská 54 v Příboře za smluvní nájemné dle přílohy č. 1
důvodové zprávy.

II. Rada města rozhoduje
pronajmout byt č. 5 na ul. Jičínská 54 v Příboře panu Mariánu Hetnerovičovi, trvale bytem ░░░░ ░░░ za smluvní
nájemné ve výši 4 000Kč/měsíc bez služeb.

 
Ing. arch. Jan Malík, v.r.

 starosta

 
Mgr. Pavel Netušil, v.r.

 místostarosta


